
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

N. 83 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: 

Variazione n. 8 al piano esecutivo di gestione bilancio 2018/2020 ed alla dotazione di cassa 

2018.           

 
L’anno duemiladiciotto, addì trenta, del mese di luglio, alle ore 21:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Assessore Giust. 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazioni del C.C. n.
ri
 56 e 57 del 28/12/2017 si approvavano il 

documento unico di programmazione per il periodo 2017/2019 ed il bilancio di previsione 

2018/2020; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020 definito ed approvato con propria 

deliberazione n. 1 del 12.01.2018; 

 

VISTE la deliberazione C.C. N. 27 del 30.07.2018 con la quale sono state apportate variazioni al 

bilancio comunale di previsione 2018/2020; 

 

RAVVISATA la necessità di apportare le conseguenti variazioni al piano esecutivo di gestione; 

 

RITENUTO  che le variazioni proposte consentono il miglior impiego della dotazione di risorse 

attribuite ai servizi  comunali  ed il conseguimento da parte degli stessi di risultati più elevati; 

 

VISTI gli  artt. 169 e 175 comma 5bis, del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTA in particolare la lettera d del comma 5bis del precitato art. 175 che attribuisce alla Giunta 

comunale la competenza ad adottare le variazioni alle adozioni di cassa del bilancio; 

 

DATO ATTO che la predetta variazione di bilancio e la presente conseguente al piano esecutivo di 

gestione comportano un adeguamento alla dotazione di cassa per l’esercizio 2018, il cui saldo 

rimane comunque positivo ed in lieve aumento (allegato B); 

 

ACQUISITI  i pareri ed attestazioni di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del 

servizio competente ai sensi degli artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000 n. 267 ed allegati al 

presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che sulla predetta variazione di bilancio del Consiglio è stato espresso parere 

favorevole da parte del Revisore dei conti; 

 

VISTO l’art. 239 comma 1 lettera b2 del D. Lgs. 267/2000 secondo cui le variazioni di bilancio di 

competenza della Giunta e dei Responsabili di servizi non necessitano del parere del Revisore dei 

conti; 

 

VISTO lo Statuto  dell’Ente; 

 

VISTI i D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 23/06/2011 n. 118; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

 

Con voto unanime espresso in forma palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare le variazioni n. 8 al  Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020 

relative agli esercizi 2018-2019-2020, indicate nelle tabelle allegate sub “A” al presente 

provvedimento, relative alle dotazioni finanziarie di ciascun capitolo di entrata e spesa dando 

atto  che  le  stesse non comportano modifiche all’importo degli stanziamenti relativi  alle  



risorse di entrata e agli interventi di spesa iscritti nel bilancio dell’esercizio in corso, 

preventivamente adeguati con la deliberazione consiliare di variazione indicata nelle premesse; 

2) Di approvare altresì le conseguenti variazioni n. 8 alla dotazione di cassa del bilancio 

dell’esercizio 2018 contenute nel precitato allegato A al presente provvedimento; 

3) Di dare atto che a seguito delle predette variazioni, il saldo di cassa dell’esercizio 2018 risulta 

comunque positivo ed in lieve aumento, come evidenziato nella tabella allegata sub “B” al 

presente provvedimento;  

4) Di dichiarare con successiva e separata votazione unanime e favorevole il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 

F.to: BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 08/08/2018 al 23/08/2018 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 08/08/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 08/08/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  

            in data 08/08/2018 

[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

   

[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 


